
DOPROVODNÝ PROGRAM  

PÁTEK 24.5. 

14,00 hod. 
Oprav dům po babičce a Nová zelená úsporám pro malé bytové domy. Jak velkou dotaci 
může získat běžný rodinný dům? Musí být dům opravdu po babičce?  
 V této přednášce se zaměříme na možnosti získání dotací pro renovaci rodinných domů. 
Zjistěte, jak velkou finanční podporu můžete získat a jaké jsou podmínky pro ucházení se o 
dotace. Dozvíte se, zda je třeba, aby dům, který plánujete renovovat, byl ve vlastnictví rodiny 
po několik generací, nebo zda jsou dostupné možnosti i pro nově nabyté nemovitosti. 
Přednáška poskytne ucelený přehled postupů, takže budete připraveni udělat první krok k 
obnově svého domova. 
Ing. Aleš Břenek, www.dotacenazatepleni.cz 
 

15,00 hod. 
Jak na úsporné bydlení 
Představíme vám aktuální nabídku finanční podpory energeticky úsporných renovací 
rodinných i bytových domů v programu Nová zelená úsporám i možnost zálohového 
financování a výhodného úvěru k dotaci Oprav dům po babičce. Představíme i program pro 
domácnosti s nižšími příjmy Nová zelená úsporám Light. Poradíme, jak postupovat při 
vyřizování žádosti o dotaci. 
Zdeněk Belorit, Státní fond životního prostředí 
 

16,00 hod. 
Tepelné čerpadlo - nejlepší dárek pro Váš nový i starší dům. 
Nejlepší ochranou proti zdražování energií jsou tepelná čerpadla, která 75% tepelné energie 
pro vytápění získají ZDARMA z okolí vytápěného objektu. Jaké jsou systémy tepelných 
čerpadel, podle čeho vybrat správný typ, výkon a provedení. Vhodný systém pro vytápění - 
chlazení tepelným čerpadlem. Spolupráce tepelného čerpadla s fotovoltaikou. Ekonomická 
návratnost, dotace na tepelná čerpadla. 
Ing. Josef Slováček, Cech topenářů a instalatérů ČR 
 
17,00 hod. 
Geopatogenní zóny trochu jinak 
Co je dobré vědět před koupí domu, bytu, pozemku.  
Josef Ulehla, www.ulehla-josef.cz 

 

SOBOTA 26.5. 

10,00 hod. 
Oprav dům po babičce a Nová zelená úsporám pro malé bytové domy. Jak velkou dotaci 
může získat běžný rodinný dům? Musí být dům opravdu po babičce?  
 V této přednášce se zaměříme na možnosti získání dotací pro renovaci rodinných domů. 
Zjistěte, jak velkou finanční podporu můžete získat a jaké jsou podmínky pro ucházení se o 
dotace. Dozvíte se, zda je třeba, aby dům, který plánujete renovovat, byl ve vlastnictví rodiny 

http://www.dotacenazatepleni.cz/
http://www.ulehla-josef.cz/


po několik generací, nebo zda jsou dostupné možnosti i pro nově nabyté nemovitosti. 
Přednáška poskytne ucelený přehled postupů, takže budete připraveni udělat první krok k 
obnově svého domova. 
Ing. Aleš Břenek, www.dotacenazatepleni.cz 
 
11,00 hod. 
Rekuperace - pro zdravé bydlení a snížení nákladů na vytápění 
Řízené větrání - odborně zvané rekuperace - se v rodinných domech i bytech stává 
nezbytností. Utěsněné domy, aby z nich neunikalo drahé teplo, ale dalo se v nich zdravě 
bydlet, vyžadují větrání bez ztráty tepla. Jaké jsou způsoby, co pro jejich instalaci je potřeba 
zajistit, možnosti dotací a následná diskuse je předmětem této přednášky. 
Ing. Josef Slováček, Cech topenářů a instalatérů ČR 
 
13,00 hod. 
Štěstí sídlí ve střevech.  
Zdraví začíná ve střevech - stará známá věc, kterou věděli již středověcí lékaři. Co našim 
střevům škodí a co naopak napomáhá jejich zdravému fungování? Jak podpořit imunitu, 
kterou v těchto dnech všichni tolik potřebujeme? O tom všem přednáška bude. 
Mgr. Karla Fucimanová, specialista Joalis s.r.o. 
 

http://www.dotacenazatepleni.cz/

